
　　弊社は、安全で快適なご旅行をお楽しみいただくため、各種感染症対策を実施して参ります。

　ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　1，企画ツアー実施にあたり

　2、ツアー企画手配時

　　

　3、ツアー参加時

　※なお、記載内容については今後定期的に見直し変更を行って参ります。 日立ポートサービス

旅程に組み込む輸送機関、食事箇所、観光施設等につきましては、事前に適切な感染防止対策を

取っていることを確認し、ツアーを作成しております。

観光バス・クルーズ客船は、出発にお客様が触れる場所（手すり、握り棒など）を中心に車内（船

内）消毒を実施いたします。また、車内（船内）には消毒液を用意しておりますのでご利用ください。

ツアー参加日前日より遡って14日以内に海外渡航歴や37.5℃以上の発熱、咳、のどの痛み等の体調不

良、もしくは感染の疑わしい方との濃厚接触者の確認を行います。

また、出発前にお客様の体温確認を行います。その際に、発熱や感染症の疑いのあるお客様は参加を

ご遠慮いただきます。ツアーに参加されないお客様のご家族、ご友人に発熱や感染症の疑いがある場

合にもツアーへのご参加はお控えいただきます。

ツアー参加中はマスク着用、手指の消毒、ソーシャルディスタンスの確保のご協力をお願い致します。

ツアー参加中も健康状態の把握をお願い致します。万一、体調不良となった場合、速やかに同行のス

タッフへお申し出ください。また、状況により途中離団いただく場合がございます。

観光バス・クルーズ客船は、ソーシャルディスタンスを確保するための少人数乗車や衛生管理の徹底

などの安全対策を実施します。また、車内（船内）や昼食場所での大声での会話は、お控えいただき

ますようお願い致します。

業種別に定められている新型コロナウイルス感染症対策ガイドラインを遵守いたします。

新型インフルエンザ等対策特別措置法（平成24年法律第31号）の規定に基づく要請等に従います。


